
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /

UFFICIO / STRUTT.

UOD /

STAFF

165 19/07/2018 17 9

Oggetto: 

D.Lgs. 152/2006. Presa d'atto cambio gestore dell'installazione in Salerno via Cupa Siglia, 

localita' Fuorni, Societa' ITALCEMENTI spa, con sede legale in Bergamo, via Camozzi, 124, 

Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con D.D. n. 7 del 20/01/2016.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE con Decreto Dirigenziale n. 7 del 20/01/2016, è stato autorizzato il rinnovo a seguito riesame  del
l'autorizzazione  integrata  ambientale,  rilasciata  con  Decreto  Dirigenziale  n.  249  del  08/10/2008  alla
società  ITALCEMENTI spa, con sede legale in Bergamo, via Camozzi, 124  e impianto in Salerno via
Cupa Siglia, località Fuorni, per l’attività IPPC cod. 3.1 lettera a) e 5.2 lettera a);

CHE il  16/03/2018, prot. 0178097, è stata acquisita comunicazione di cambio gestore dell'installazione,
in  Salerno via Cupa Siglia,  località  Fuorni,  nella persona dell'ing.  Lorenzo Metullio,  nato a Trieste il
30.05.1976, che subentra all'ing. Giovanni Catucci; 

CHE  l'11/07/2018, prot. 449370, la società ITALCEMENTI spa ha trasmesso la documentazione previ-
ste dalla Delibera di Giunta Regionale n. 925 del 06/12/2016;

CHE è stata acquisita la documentazione di cui all'art. 89 del D.Lgs. 159/2011;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile della Posizione Organizzati-
va competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTI:
a. D.Lgs. n. 152  del 03.04.06;

b. D.D. n. 153 del 09/05/2017;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

1)  di  prendere  atto  del  cambio  di  Gestore  nella  figura  dell'ing.  Lorenzo  Metullio,  nato  a  Trieste  il
30.05.1976, dell'installazione in Salerno via Cupa Siglia, località Fuorni, della  Società  ITALCEMENTI
spa, con sede legale in Bergamo, via Camozzi, 124, attività IPPC cod. 3.1 lettera a) e 5.2 lettera a).

2) di imporre al Gestore di custodire il presente provvedimento, in uno con il Decreto Dirigenziale n. 7 del
20/01/2016,  presso lo Stabilimento e di consentirne la visione a quanti legittimati al controllo;

3) che copia del presente provvedimento sarà pubblicato sull’apposito sito web istituzionale della  U.O.D.
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Salerno;

4) di notificare a mezzo pec il presente provvedimento alla  società ITALCEMENTI spa; 

5) di  inviare  il  presente  provvedimento  al  Sindaco  del  Comune  di  Salerno,  all’Amministrazione
Provinciale di  Salerno,  all’Azienda Sanitaria Locale Salerno, all’ARPAC Dipartimento di  Salerno,  alla
Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali della
Regione Campania;

6) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione.

                                                                                                                             avv. Anna Martinoli


	PREMESSO:

